

**Reconstructia cladirii gradinita  
de copii r-ul Criuleni, s.  
Dubasarii Vechi, teren nr. cad.  
3133320.501**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-2  
Solutii constructive (084/2021-CBA)**

Valoarea de deviz 2 173 489,94 lei

Intocmit in prețuri curente 13.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Terasament</b>				
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	5,70	1 682,82 0,00	9 592,07 0,00
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu	m3	29,00	163,14 163,14	4 731,13 4 731,13
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,18	1 828,61 0,00	2 157,76 0,00
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	194,70	17,23 0,00	3 355,65 0,00
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,18	251,97 30,60	297,33 36,11
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat	100 m3	5,99	599,49	3 590,95

1	2	3	4	5	6	7
		provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (taluzuri)			0,00	0,00
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3	5,99	1 928,20 749,44	11 549,89 4 489,14
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccessibila utilajului de udat mecanic	m3	59,90	149,51 129,15	8 955,91 7 736,35
		<b>Total Terasament Inclusiv salariu</b>				<b>44 230,69 16 992,73</b>
		<b>2. Fundatii</b>				
9	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pna la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	9,00	1 605,05 492,83	14 445,42 4 435,43
10	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pna la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	153,00	160,41 80,72	24 543,02 12 350,39
11	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pna la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	272,30	28,68 5,69	7 810,84 1 550,19
12	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	962,90	27,84 4,84	26 802,40 4 663,67
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit:	kg	12,60	66,70 17,84	840,41 224,83

1	2	3	4	5	6	7
		cu greutatea sub 4 kg				
14	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	8,00	88,31 42,48	706,52 339,88
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	34,00	1 757,29 484,33	59 748,00 16 467,18
16	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota:FS-4	buc	45,00	1 857,11 92,25	83 570,16 4 151,37
17	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota:FS-4-12	buc	36,00	1 183,68 92,25	42 612,52 3 321,06
18	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota:FS-4-8	buc	30,00	931,19 92,25	27 935,61 2 767,55
19	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	12,00	160,39 80,72	1 924,65 968,66
20	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	2,40	1 855,03 484,33	4 452,07 1 162,39
21	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2	22,00	160,39 80,72	3 528,51 1 775,87
22	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau	kg	104,00	32,13 8,41	3 341,91 874,85

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
23	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	195,36	29,75 6,03	5 812,69 1 178,62
24	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	4,40	2 040,69 560,80	8 979,02 2 467,53
25	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	138,60	12,21 4,25	1 691,96 588,84
26	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate de tip RUBEMAST lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2	138,60	133,68 62,03	18 527,72 8 597,10
		<b>Total Fundatii Inclusiv salariu</b>				<b>337 273,43 67 885,41</b>
		<b>3. Coloane monolite Cm1-Cm8</b>				
27	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	212,00	191,78 106,21	40 656,64 22 517,05
28	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	698,00	32,13 8,41	22 429,35 5 871,60
29	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C	kg	1 288,00	29,75	38 323,89

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante			6,03	7 770,34
30	CC13E	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	48,00	158,16 63,73	7 591,91 3 058,92
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	12,60	66,70 17,84	840,41 224,83
32	CC13B	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc	8,00	88,31 42,48	706,52 339,88
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	21,20	2 321,65 450,34	49 218,98 9 547,23
		<b>Total Coloane monolite Cm1-Cm8 Inclusiv salariu</b>				<b>159 767,70 49 329,85</b>
		<b>4. Plansee si grinzi monolite</b>				
		<b>4.1. Cota -0.150</b>				
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	187,95	159,99 84,97	30 069,78 15 970,20
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	282,00	54,11 38,24	15 259,44 10 782,69
36	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg	445,76	32,13 8,41	14 324,06 3 749,72

1	2	3	4	5	6	7
		construcțiile executate cu cofraje glisante				
37	CC02L2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 111,90	29,75 6,03	33 084,18 6 707,95
38	CC02M	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	113,76	29,59 5,86	3 365,67 666,93
39	CC02N2	Armături din oțel beton A500C fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	1 989,77	28,90 5,18	57 514,19 10 313,32
40	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, beton marfa clasă C16/20 și turnarea cu mijloace clasice	m <sup>3</sup>	29,30	2 321,62 450,34	68 023,37 13 194,99
		<b>Total Cota -0.150 Inclusiv salariu</b>				<b>221 640,69 61 385,80</b>
		<b>4.2. Cota 3.250</b>				
41	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m <sup>2</sup>	267,33	159,96 84,97	42 763,36 22 715,12
42	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțiale sau totale monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc	401,00	54,12 38,24	21 702,59 15 332,84
43	CC02K	Armături din oțel beton A240 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm	kg	514,28	32,13 8,41	16 525,59 4 326,16

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
44	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 242,00	29,75 6,03	36 955,17 7 492,82
45	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	181,44	29,58 5,86	5 367,61 1 063,83
46	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 197,78	28,90 5,18	92 431,52 16 574,59
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	40,70	2 321,64 450,34	94 490,81 18 328,88
		<b>Total Cota 3.250 Inclusiv salariu</b>				<b>310 236,65 85 834,24</b>
		<b>4.3. Cota 6.650</b>				
48	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	266,50	160,01 84,97	42 643,10 22 644,51
49	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	400,00	54,11 38,24	21 644,60 15 294,60

1	2	3	4	5	6	7
50	CC02K	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	596,16	32,13 8,41	19 156,78 5 014,93
51	CC02L2	Armături din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	830,00	29,75 6,03	24 696,30 5 007,29
52	CC02M	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	183,60	29,59 5,86	5 431,95 1 076,40
53	CC02N2	Armături din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	3 182,76	28,90 5,18	91 997,38 16 496,75
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	40,90	2 321,64 450,34	94 954,89 18 418,94
		<b>Total Cota 6.650 Inclusiv salariu</b>				<b>300 525,00 83 953,42</b>
		<b>Total Plansee si grinzi monolite Inclusiv salariu</b>				<b>832 402,34 231 173,46</b>
		<b>5. Parapet</b>				
55	CB03F	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	30,04	191,75 106,21	5 760,29 3 190,62
56	CC02K	Armături din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	50,30	32,13 8,41	1 616,18 423,15



1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
57	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	364,27	29,75 6,03	10 838,54 2 197,58
58	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv	m3	1,80	1 951,39 560,81	3 512,51 1 009,45
59	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,62	51 172,08 15 006,66	31 726,69 9 304,13
		<b>Total Parapet Inclusiv salariu</b>				<b>53 454,21 16 124,93</b>
		<b>6. Scari</b>				
		<b>6.1. Scara interioara Sc1</b>				
60	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	18,70	160,23 84,97	2 996,36 1 588,94
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	18,00	54,11 38,24	974,01 688,26
62	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau	kg	27,01	32,13 8,41	867,92 227,21

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
63	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	246,60	29,76 6,03	7 337,75 1 487,74
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3	2,20	2 321,90 450,34	5 108,17 990,75
		<b>Total Scara interioara Sc1 Inclusiv salariu</b>				<b>17 284,21 4 982,90</b>
		<b>6.2. Scara interioara Sc2</b>				
65	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	18,70	160,23 84,97	2 996,36 1 588,94
66	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	18,00	54,11 38,24	974,01 688,26
67	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	27,01	32,13 8,41	867,92 227,21
68	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	248,60	29,76 6,03	7 397,27 1 499,81
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi,	m3	2,20	2 321,90	5 108,17

1	2	3	4	5	6	7
		beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice			450,34	990,75
		<b>Total Scara interioara Sc2 Inclusiv salariu</b>				<b>17 343,73 4 994,97</b>
		<b>6.3. Scara exterioara Sc3</b>				
70	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg	44,64	57,85 8,92	2 582,50 398,25
71	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	221,50	52,31 25,49	11 585,83 5 646,25
72	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si construciilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si construciilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	0,27	1 204,19 618,70	325,13 167,05
		<b>Total Scara exterioara Sc3 Inclusiv salariu</b>				<b>14 493,46 6 211,55</b>
		<b>Total Scari Inclusiv salariu</b>				<b>49 121,40 16 189,42</b>

	Total	lei	1 476 249,77
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	95 446,99
	Cheltueli de transport	5,00 %	48 376,25
	Total	100,00 +	1 620 073,01
	Cheltueli de regie	7,50 %	121 505,47
	Total	100,00 +	1 741 578,48
	Beneficiu de deviz	4,00 %	69 663,14
	Total	100,00 +	1 811 241,62
	TVA	20,00 %	362 248,32
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>2 173 489,94 397 695,80</b>

Intocmit

SRL Profmarket Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia cladirii gradinita  
de copii r-ul Criuleni, s.  
Dubasarii Vechi, teren nr. cad.  
313320.501**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-2  
Solutii constructive (084/2021-CBA)**

**Valoarea de deviz 2 173 489,94 lei**

Intocmit in prețuri curente 13.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	91,562	84,97	7 780,02
2.	7123010010200	Betonist	h-om	944,498	84,97	80 253,99
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1 184,729	84,97	100 666,41
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 036,944	84,97	88 109,14
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	335,70	84,97	28 524,43
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	80,388	84,97	6 830,57
7.	7136080025001	Montator	h-om	110,989	84,97	9 430,73
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,966	84,97	167,05
9.	7212030022700	Sudor	h-om	44,00	84,97	3 738,68
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	55,375	84,97	4 705,21
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	160,835	84,97	13 666,15
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	576,353	84,97	48 972,73
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	17,937	84,97	1 524,11
14.	9312040019600	Sapator	h-om	39,15	84,97	3 326,58
		<b>Total manopera</b>				<b>397 695,80</b>

**Materiale:**

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	325,00	1,62
2.	1421102200227	Pietris	m3	0,70	325,00	227,50
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	36,275	325,00	11 789,38
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	39,478	245,00	9 672,10
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	6,66	245,00	1 631,70
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,724	245,00	422,38
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,405	5,00	2,03
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,281	7 500,00	2 107,50
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,31	7 750,00	10 152,50
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,805	7 750,00	13 988,75
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	7 500,00	75,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	4 900,022	1,00	4 900,02

13.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	155,57	329,83	51 311,66
14.	2320166200676	White spirit	kg	0,81	30,98	25,09
15.	2320187315789	Decofrol	kg	142,587	20,00	2 851,74
16.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	87,318	12,33	1 076,63
17.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,563	20,83	95,05
18.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,412	41,50	58,59
19.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	48,51	22,66	1 099,24
20.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,422	25,83	88,39
21.	2430126108726	Email PF	kg	3,24	17,50	56,70
22.	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	1,62	41,50	67,23
23.	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,227	30,98	7,03
24.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 124,80	5,77	18 030,10
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 398,962	2,70	6 477,20
26.	2651122100402	Ciment M-400	kg	316,572	2,50	791,43
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13 169,10	2,50	32 922,74
28.	2652102100737	Var hidratat	kg	78,715	4,55	358,15
29.	2663102100912	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	144,11	1 600,00	230 576,00
30.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	1,021	1 450,00	1 480,45
31.	2666122800621	Element prefabricat FS 4-12	buc	36,36	833,33	30 299,88
32.	2666122800622	Element prefabricat FS 4-8	buc	30,30	583,33	17 674,90
33.	2666122800630	Element prefabricat FS-4	buc	45,45	1 500,00	68 175,00
34.	2682132600470	Membrane bituminoase RUBEMAST	m2	349,272	24,08	8 410,47
35.	271060200100	Otel beton	kg	239,552	22,00	5 270,14
36.	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3 293,961	22,00	72 467,15
37.	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	15 231,44	22,00	335 091,69
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	180,738	29,17	5 272,14
39.	2811236309900	Confectii metalice	kg	73,36	39,16	2 872,77
40.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	447,60	15,00	6 714,00
41.	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	55,80	20,83	1 162,31
42.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,426	29,17	41,60
43.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	38,068	29,17	1 110,42
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,705	66,67	47,01
45.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	74,72	66,67	4 981,57
46.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	6,844	66,67	456,29
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	295,956	3,50	1 035,86
48.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	295,956	0,42	124,30
49.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	6,669	61,67	411,28
50.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	40,488	29,17	1 181,01
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	144,889	2,17	314,41
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	59,90	20,36	1 219,56
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,549	20,36	744,11
54.	4100126202818	Apa	m3	5,068	20,36	103,19
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>967 524,96</b>

### **Utilaje de constructii:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	47,124	5,00	235,62
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,832	25,00	20,80
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,042	25,00	1,05
4.	2922140007000	Macara	h-ut	72,783	600,00	43 669,80
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,316	25,00	207,90
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	30,652	383,33	11 749,83
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,529	550,00	3 590,95
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,472	550,00	259,60
9.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,60	18,26	65,74
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	107,46	18,26	1 962,21
11.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	16,77	21,36	358,21

12.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,665	21,36	35,56
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	56,486	125,00	7 060,75
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	5,587	74,50	416,24
15.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	69,162	550,00	38 039,10
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,457	450,00	3 355,65
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>111 029,01</b>

Total	lei	1 476 249,77
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	95 446,99
Cheltueli de transport	5,00 %	48 376,25
Total	100,00 +	1 620 073,01
Cheltueli de regie	7,50 %	121 505,47
Total	100,00 +	1 741 578,48
Beneficiu de deviz	4,00 %	69 663,14
Total	100,00 +	1 811 241,62
TVA	20,00 %	362 248,32

**Total deviz:**

**2 173 489,  
94**

Intocmit

SRL Profmarket Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Reconstructia cladirii gradinita de copii  
r-ul Criuleni, s. Dubasarii Vechi, teren nr. cad.  
3133320.501**

**Investitor Primaria s. Dubasarii Vechi**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Terasament</b>						
1	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 682,82 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	383,33	1 682,82
2	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara	m3			163,14

1	2	3	4	5	6	7
		sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu				163,14
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	84,97	114,71
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
3	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 828,61 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	383,33	1 828,61
4	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			17,23 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	450,00	17,23
5	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			251,97 30,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,60
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	325,00	1,37
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	550,00	220,00
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (taluzuri)	100 m3			599,49 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	550,00	599,49
7	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 928,20 749,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,44
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	125,00	1 178,76
8	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			149,51 129,15
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	84,97	129,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,36	20,36
		<b>2. Fundatii</b>				
9	CA02A2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 605,05 492,83
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	84,97	437,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	84,97	55,23
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	187,0000	2,70	509,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7860	245,00	194,50
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7250	325,00	237,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2700	20,36	5,55
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	600,00	150,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	18,26	7,30
10	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			160,41 80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	329,83	36,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75

1	2	3	4	5	6	7
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 500,00	11,27
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
11	CC01E	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			28,68 5,69
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	84,97	5,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
12	CC01F1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			27,84 4,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	84,97	4,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,00	0,15
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			66,70 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	39,16	41,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	41,50	0,84
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	66,67	0,67
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	74,50	5,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
14	CC13B	Innadiria prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			88,31 42,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6500	66,67	43,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1500	2,17	2,50
15	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 757,29 484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	2,50	700,35
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	245,00	185,26
	1421102200290	Pietris ciuruit spatat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	325,00	225,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,36	5,99
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
16	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota:FS-4	buc			1 857,11 92,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,88
	2666122800630	Element prefabricat FS-4	buc	1,0100	1 500,00	1 515,00
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 450,00	13,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,96
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,9300	2,50	34,82
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	245,00	14,70
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	325,00	2,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,36	0,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	550,00	179,85
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	21,36	0,32
17	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota:FS-4-12	buc			1 183,68 92,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,88
	2666122800621	Element prefabricat FS 4-12	buc	1,0100	833,33	841,66



1	2	3	4	5	6	7
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 450,00	13,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,88
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,9300	2,50	34,83
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	245,00	14,70
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	325,00	2,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,36	0,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	550,00	179,85
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	21,36	0,32
18	CP50D	Montarea elementelor prefabricate din beton. Bloc-perete pentru subsol, greutate peste 1,5 t. Nota:FS-4-8	buc			931,19
						92,25
	7136080025001	Montator	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0457	84,97	3,88
	2666122800622	Element prefabricat FS 4-8	buc	1,0100	583,33	589,16
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,0092	1 450,00	13,34
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,88
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	13,9300	2,50	34,83
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,0600	245,00	14,70
	1421102200227	Pietris	m3	0,0063	325,00	2,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0400	20,36	0,81
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3270	550,00	179,85
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0150	21,36	0,32
19	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			160,39
						80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	329,83	36,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 500,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
20	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			1 855,03
						484,33
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	84,97	450,34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,70	786,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	245,00	190,28
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	325,00	232,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,36	5,99
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
21	CB03B	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			160,39
						80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	84,97	67,98
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	329,83	36,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 500,00	11,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
22	CC02K	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg			32,13
						8,41

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
23	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,75 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
24	CA04C3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			2 040,69 560,80
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,50	872,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	245,00	187,98
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	325,00	225,95
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	20,36	7,13
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
25	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei la tavane de orice forma, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			12,21 4,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3500	22,66	7,93
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,36	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
26	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate de tip RUBEMAST lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu	m2			133,68 62,03
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	84,97	45,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2682132600470	Membrane bituminoase RUBEMAST	m2	2,4000	24,08	60,68
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	12,33	7,77
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	5,00	1,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	25,00	1,50
		<b>3. Coloane monolite Cm1-Cm8</b>				
27	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			191,78 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	61,67	0,49
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,42	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	3,50	0,17
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	29,17	1,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	29,17	1,17
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	329,83	49,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 750,00	11,63
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
28	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg			32,13 8,41

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
29	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,75 ----- 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
30	CC13E	Innadiria prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu 2 eclise, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			158,16 ----- 63,73
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,3400	66,67	89,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,3500	2,17	5,10
31	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			66,70 ----- 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	39,16	41,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	41,50	0,84
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	66,67	0,67
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	74,50	5,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
32	CC13B	Innadiria prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 18-28 mm	buc			88,31 ----- 42,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	84,97	42,48
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6500	66,67	43,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1500	2,17	2,50
33	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 321,65 ----- 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 600,00	1 689,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		<b>4. Plansee si grinzi monolite</b>				
		<b>4.1. Cota -0.150</b>				
34	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,99 ----- 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	329,83	42,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
35	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,11 ----- 38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
36	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,13 ----- 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
37	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,75 ----- 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
38	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,59 ----- 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
39	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,90 ----- 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
40	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 321,62 ----- 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 600,00	1 689,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		<b>4.2. Cota 3.250</b>				
41	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			159,96 ----- 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22

1	2	3	4	5	6	7
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	329,83	42,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
42	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a preadelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,12 38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
43	CC02K	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,13 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
44	CC02L2	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,75 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
45	CC02M	Armatari din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,58 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
46	CC02N2	Armatari din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,90 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
47	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 321,64 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 600,00	1 689,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		<b>4.3. Cota 6.650</b>				
48	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			160,01 ----- 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,88
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	329,83	42,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,76
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,76
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
49	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,11 ----- 38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
50	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,13 ----- 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
51	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,75 ----- 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
52	CC02M	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,59 ----- 5,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	84,97	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
53	CC02N2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			28,90 ----- 5,18
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	84,97	4,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	84,97	0,25
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 321,64 ----- 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 600,00	1 689,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		<b>5. Parapet</b>				
55	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			191,75 ----- 106,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	84,97	84,97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	61,67	0,49
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,42	0,02
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	3,50	0,18
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	29,17	1,46
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	29,17	1,17
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	329,83	49,47
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,74
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	7 750,00	11,61
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
56	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,13 ----- 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
57	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,75 ----- 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
58	CA04B3	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv	m3			1 951,39 ----- 560,81
	7123010010200	Betonist	h-om	6,1500	84,97	522,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	303,0000	2,50	780,22
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7460	245,00	188,24
	1421102200290	Pietris ciuruit spatat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	325,00	229,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,36	6,92
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	21,36	6,94
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,96
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
59	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			51 172,08 ----- 15 006,66
	7122050013400	Zidar	h-om	147,6800	84,97	12 548,42
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,97	2 458,24
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	5,77	29 080,81

1	2	3	4	5	6	7
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 500,00	120,97
	26511221004022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,50	1 276,50
	2652102100737	Var hidratat	kg	126,9600	4,55	577,66
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	29,17	67,10
	2872122005458	Plasa de otel sudata	kg	90,0000	20,83	1 874,69
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	245,00	681,26
	4100126202818	Apa	m3	1,0130	20,36	20,63
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	600,00	2 465,81
		<b>6. Scari</b>				
		<b>6.1. Scara interioara Sc1</b>				
60	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			160,23 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,87
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	329,83	42,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
61	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,11 38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
62	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,13 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
63	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,76 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
64	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 321,90 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 600,00	1 689,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		<b>6.2. Scara interioara Sc2</b>				



1	2	3	4	5	6	7
65	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			160,23 84,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	84,97	72,22
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	61,67	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,42	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,50	1,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,87
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	29,17	0,87
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	329,83	42,88
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,87
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 750,00	7,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
66	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			54,11 38,24
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	84,97	25,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	15,00	6,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	7 750,00	3,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	600,00	6,00
67	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			32,13 8,41
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	84,97	8,07
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	84,97	0,34
	2710602100015	Otel beton A240 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
68	CC02L2	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,76 6,03
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	84,97	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	84,97	0,42
	2710602200010	Otel beton A500C diametrul mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	29,17	0,29
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,00	0,28
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	600,00	0,60
69	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, beton marfa clasa C16/20 si turnarea cu mijloace clasice	m3			2 321,90 450,34
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	84,97	412,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	84,97	38,24
	2663102100912	Beton marfa clasa C 16/20 (B 20/M250)	m3	1,0250	1 600,00	1 689,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	20,36	3,15
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	18,26	10,95
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	600,00	168,00
		<b>6.3. Scara exterioara Sc3</b>				
70	CL57B	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 10 kg	kg			57,85 8,92
	7136080025001	Montator	h-om	0,1050	84,97	8,92
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	39,16	41,13
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	41,50	0,84
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	66,67	0,67
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	74,50	5,96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0130	25,00	0,32
71	CH10C	Confectionare scari drepte metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg			52,31 25,49

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2500	84,97	21,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0150	25,83	0,40
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	20,83	0,43
	271060200100	Otel beton	kg	1,0500	22,00	23,79
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0600	2,17	0,13
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0300	66,67	2,06
72	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund GF-021 si doua straturi de email PF-115, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t			1 204,19 618,70
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	84,97	618,70
	2430126108726	Email PF	kg	12,0000	17,50	210,00
	2430226101020	Grund GF-021 rosu-cafeniu	kg	6,0000	41,50	249,00
	2430226109241	Diluant alhidic D-308	kg	0,8400	30,98	26,04
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	30,98	92,93
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,52

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**SRL Profmarket Prim**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.